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平成26年度　しゃきょう決算報告

科　　目 金　額

【資産の部】

１. 流動資産 20,670,207

　　現金 39,000

　　預貯金 19,535,402

　　未収金 904,256

　　貯蔵品 139,319

　　前払金 52,230

２. 固定資産 64,977,232

(1) 基本財産 1,000,000

　  基本財産特定預金 1,000,000

(2) その他の固定資産 63,977,232

　  建物 412,012

　  機械及び装置 392,769

　  車両運搬具 3,751,110

　  器具及び備品 313,375

　  権利 152,880

　  ソフトウェア 1,716,313

　  社会福祉基金積立預金 45,843,813

　  退職共済預け金 11,394,960

資産合計 85,647,439

【負債の部】

１. 流動負債 2,518,931

　  未払金 2,518,931

２. 固定負債 11,394,960

　  退職給与引当金 11,394,960

負債合計 13,913,891

差引純資産 71,733,548

資産の部 負債の部

科　　目 金　額 科　　目 金　額

流動資産 20,670,207 流動負債 2,518,931

　現金 39,000 　未払金 2,518,931

　預貯金 19,535,402 固定負債 11,394,960

　未収金 904,256 　退職給与引当金 11,394,960

　貯蔵品 139,319 負債合計 13,913,891

　前払金 52,230 純資産の部

固定資産 64,977,232 基本金 1,000,000

　基本財産 1,000,000 国庫補助金等特別積立金 46,813

　　基本財産特定預金 1,000,000 その他の積立金
45,843,813

　その他の固定資産 63,977,232 ( 社会福祉基金積立預金 )

　　建物 412,012 次期繰越活動収支差額 24,842,922

　　機械及び装置 392,769 前期繰越活動収支差額　　　　　　　25,580,377

　　車両運搬具 3,751,110 当期活動収支差額　　　　　　   -708,598

　　器具及び備品 313,375 純資産合計 71,733,548

　　権利 152,880 負債・純資産合計 85,647,439

　　ソフトウェア 1,716,313

　　社会福祉基金積立預金 45,843,813

　　退職共済預け金 11,394,960

資産合計 85,647,439

脚注　減価償却累計額　13,655,297 円

【財　産　目　録】 【貸　借　対　照　表】
平成27年3月31日 平成27年3月31日

（単位：円） （単位：円）

【平成26年度社協一般会計資金収支決算書】

勘定科目 決算額

経常活動による収入 65,076,504

　①会費収入 830,500

　②寄附金収入 1,666,093

　③経常経費補助金収入 38,462,000

　④受託金収入 7,549,280

　⑤事業収入 392,680

　⑥共同募金配分金収入 2,076,639

　⑦介護保険収入 4,494,845

　⑧自立支援費等収入 99,900

　⑨利用料収入 253,500

　⑩雑収入 635,983

　⑪受取利息配当金収入 33,324

　⑫経理区分間繰入金収入 8,581,760

施設整備等による収入 1,220,000

財務活動による収入 1,788,150

合　　　計 68,084,654

勘定科目 決算額

経常活動による支出 64,036,971

　①人件費支出 32,408,985

　②事務費支出 11,103,674

　③事業費支出 11,761,552

　④助成金支出 50,000

　⑤負担金支出 131,000

　⑥経理区分間繰入金支出 8,581,760

施設整備等による支出 1,580,040

財務活動による支出 1,623,327

合　　　計 67,240,338

当期資金収支差額合計 844,316

（単位：円） （単位：円）

≪収入の部≫ ≪支出の部≫

花咲かじぃ～じ会
　８月３日、第３回目の活動が行われました。

　この日は福祉センターと愛生協会の花壇周

辺の環境整備を行い、終了後はしゃべくり会

（懇談）をしました。
　豊頃・大津地区では月に１回ほっとサロンを開催してい

ます。

　７月は両地区とも参加者全員で流しそうめんをしました。

大津では、わんぱく広場と大津保育所の子供達も参加しま

した。

　６月25日、える夢館にてちょこっとボランティアの日（ちょボラの日）が開催され、70名の方の参加を

いただきました。

　午前中は講義「あらためてボランティアってなぁ～に？」と題してNPO法人北海道総合福祉研究センター

の事務局長　池田ひろみ氏をお迎えしお話を聞きました。その後各分科会に分かれてボランティア体験をし

ました。

　午後からは、二宮金次郎体操を全員で行った後、分科会のまとめをしました。

豊頃・大津

ちょこっとボランティアの日
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